БАШҠОРТОСТАН  РЕСПУБЛИКАҺЫ
ОКТЯБРЬСКИЙ ҠАЛАҺЫ
ҠАЛА  ОКРУГЫ СОВЕТЫ

452620,  Октябрьский ҡалаhы,
Чапаев урамы, 23
	[image: BASH_G~1]
	РЕСПУБЛИКА  БАШКОРТОСТАН
СОВЕТ ГОРОДСКОГО ОКРУГА
ГОРОД ОКТЯБРЬСКИЙ

452620, город Октябрьский,
улица Чапаева, 23

                    Шестой созыв
                                                             Четвертое заседание

	               Ҡарар
	Решение

	Об утверждении Положения о присуждении и выплате премий
главы администрации городского округа город Октябрьский
Республики Башкортостан победителям и призерам всероссийских и республиканских олимпиад, направленных на развитие
интеллектуальных способностей обучающихся

В соответствии с Федеральным законом от 06.11.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", в целях материального поощрения обучающихся общеобразовательных учреждений за высокие достижения на этапах олимпиад, Совет городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан

                                                                      Р Е Ш И Л:

1. Утвердить прилагаемое Положение о присуждении и выплате премий главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан победителям и призерам всероссийских и республиканских олимпиад, направленных на развитие интеллектуальных способностей обучающихся.
2. Настоящее решение обнародовать в читальном зале архивного отдела администрации и разместить на официальном сайте городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (http://www.oktadm.ru).
3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на комиссию по социально-гуманитарным вопросам и охране правопорядка (Войтко И.С.), заместителя главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан Латыпова О.Р.

Председатель Совета
городского округа			   		                                                А.Б. Купавых

г. Октябрьский
20 декабря 2024 года
№ 38
[bookmark: _GoBack]
Приложение
к решению Совета городского
округа город Октябрьский
Республики Башкортостан
от «20» декабря 2024 года № 38

ПОЛОЖЕНИЕ
о присуждении и выплате премий главы администрации городского округа
город Октябрьский Республики Башкортостан победителям и призерам
всероссийских и республиканских олимпиад, направленных на развитие интеллектуальных способностей обучающихся

1. Общие положения

1.1. Настоящее положение определяет порядок присуждения и выплаты премий главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан победителям и призерам всероссийских и республиканских олимпиад, направленных на развитие интеллектуальных способностей обучающихся (далее – премия).
1.2. Целью присуждения премии является материальное поощрение обучающихся общеобразовательных учреждений за высокие достижения на этапах всероссийских и республиканских олимпиад школьников.

2. Условия и порядок присуждения премии

2.1. Премия присуждается:
а) победителям заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников;
б) призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников;
в) победителям регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;
г) победителям республиканской олимпиады школьников по башкирскому языку и литературе, татарскому языку и литературе, черчению и изобразительному искусству.
2.2. Победителями и призерами олимпиад при присуждении премий признаются победители и призеры их заключительных этапов, проводимых с 1 сентября года, предшествующего присуждению премий, по 31 августа текущего года.
2.3. Премии носят персональный характер и присуждаются обучающимся 9 - 11 классов.
2.4. Победителю или призеру нескольких олимпиад по одному профилю премия присуждается и выплачивается только за одно высшее достижение.
2.5. Победителю или призеру нескольких олимпиад по разным профилям премия присуждается и выплачивается за наилучший результат.
2.6. Кандидаты на присуждение премии подают в отдел образования администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – отдел образования) следующие документы:
заявление о выплате премии по форме согласно приложению к настоящему положению;
копии документов, подтверждающих достижения в олимпиаде (приказы, протоколы, дипломы, сертификаты), заверенные в установленном порядке;
копию документа, удостоверяющего личность кандидата;
банковские реквизиты счета.
Документы кандидатов на получение премии, не достигших 14 лет, представляются их родителями (законными представителями).
Срок подачи документов – 21-30 апреля текущего года.
2.7. Документы, указанные в пункте 2.5 настоящего положения, рассматриваются комиссией по вопросу присуждения и выплате премий главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан (далее – комиссия), состав которой утверждается в установленном порядке.
2.8. Комиссия рассматривает документы, представленные кандидатами на получение премии до 15 мая текущего года.
2.9. Одобрение комиссии получают кандидаты, представившие полный пакет документов с достоверными данными, подтверждающими статус победителя или призера олимпиады.
2.10. Решение комиссии оформляется протоколом. Протокол подписывается всеми членами комиссии, присутствующими на заседании.
2.11. Премия присуждается постановлением администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан на основании протокола комиссии.

3. Размер премии и порядок ее выплаты

3.1. Премия присуждается единовременно в следующих размерах:
по 10 тысяч рублей – победителям республиканской олимпиады по башкирскому языку и литературе, татарскому языку и литературе, черчению и изобразительному искусству;
по 10 тысяч рублей - победителям регионального этапа всероссийской олимпиады школьников;
по 10 тысяч рублей - призерам заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников;
по 15 тысяч рублей - победителям заключительного этапа всероссийской олимпиады школьников.
3.2. Премия выплачивается за счет средств, предусмотренных в смете расходов отдела образования.
3.3. Выплата премии производится до 15 июня текущего года.
3.4. Выплаты премии осуществляется по безналичному расчету путем перечисления денежных средств на расчетный счет, представленный обучающимся (законным представителем).

Приложение
к Положению о присуждении и выплате премий главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан победителям и призерам
всероссийских и республиканских олимпиад, направленных на развитие интеллектуальных способностей обучающихся

Главе администрации
городского округа  город Октябрьский Республики Башкортостан
Пальчинскому А.Е.
от_________________________________
(Ф.И.О. заявителя)
проживающего по адресу _____________
___________________________________
       (индекс, адрес места проживания заявителя)
электронный  адрес  _________________

Заявление

Я, ________________________________________________________________________,
(фамилия, имя, отчество)

обучающийся_____________________________________________________________________
(наименование общеобразовательного учреждения)
прошу рассмотреть представленные мной документы и назначить мне премию главы администрации городского округа город Октябрьский Республики Башкортостан как победителю (призеру) заключительного этапа следующих олимпиад, направленных на развитие интеллектуальных способностей обучающихся:
_________________________________________________________________________________.
                    (наименования олимпиад)

Документы прилагаются:
1.
2.
3.
4.
5.
____________________________	_____________    ____________________________
         (дата подачи заявления)                          (подпись)                )           (расшифровка подписи)

Заявление заполняется от руки по образцу на листе бумаги  формата А4.
4

image1.png